
BỘ TÀI CHÍNH           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
- - - - - - - - -  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1 1 3 /2008/QĐ-BTC  
Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2008 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng 

phí sử dụng đường bộ trạm thu phí Tào Xuyên, quốc lộ 1A, tỉnh Thanh Hóa

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH 

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sủa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 cua Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Sau khi có ý kiến của Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số 8541/BGTVT- 
TC ngày 24/11/2008;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Biểu mức thu phí sử dụng 
đường bộ trạm thu phí Tào Xuyên, quốc lộ 1A, tính Thanh Hoa. Mức phí sử dụng 
đường bộ quy định tại Quyết định này đã bao gồm cả thuế giá trị gia tăng.

Điều 2. Đối tượng áp dụng thu phí sử dụng đường hộ trạm thu phí Tào 
Xuyên, quốc lộ 1A, tỉnh Thanh Hoá thực hiện theo quy định tại mục III, phần I 
của Thông tư số 90/2004/TT-BTC ngày 07/9/2004 cua Bộ Tài chính hướng dẫn 
chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ (sau đây gọi là Thông 
tư số 90/2004/TT-BTC).


